

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（2）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
道路改良		式	1		86,139,107			
道路土工		式	1		25,519,988			
掘削工		式	1		489,668			
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	80	319.8	25,584		単 1号	
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	387.1	65,807		単 2号	
基面整正		m2	810	491.7	398,277		単 3号	
残土処理工		式	1		25,030,320			
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,410	3,752	5,290,320		単 4号	
残土等処分		m3	1,410	14,000	19,740,000		単 5号	
地盤改良工		式	1		37,608,336			
サントマツ工		式	1		5,532,840			
サントマツ	砂材料費:有り	m3	940	5,886	5,532,840		単 6号	
バーチカルレーン工		式	1		224,096			

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プレファブリケイティブーチカルトレン	材料規格:プラスチックボード□2.0m×2.0m 換算径5cm 被感知材付,長さ(打設長):15m	本	47	4,768	224,096		単 7号
固結工 深層混合処理		式	1		31,851,400		
スラリー攪拌 Bランプ 区間	改良材種類:セメント系固化材,杭径:1,600mm,長さ(打設長):15m,長さ(杭長):14m	本	58	205,500	11,919,000		単 8号
スラリー攪拌 Bランプ 函渠	改良材種類:セメント系固化材,杭径:1,600mm,長さ(打設長):14.6m,長さ(杭長):13.7m	本	24	203,700	4,888,800		単 9号
スラリー攪拌 Bランプ 補強土壁	改良材種類:セメント系固化材,杭径:1,600mm,長さ(打設長):14.7m,長さ(杭長):13.7m	本	28	203,700	5,703,600		単 10号
スラリー攪拌 Bランプ 補強土壁	改良材種類:セメント系固化材,杭径:1,600mm,長さ(打設長):15.7m,長さ(杭長):13.8m	本	40	233,500	9,340,000		単 11号
カルバート工		式	1		21,425,583		
作業土工		式	1		197,340		
床掘り	土質:土砂	m3	140	239.6	33,544		単 12号
埋戻し	土質:土砂	m3	60	1,976	118,560		単 13号
基面整正		m2	92	491.7	45,236		単 14号
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		21,228,243		
函渠	内幅:6m,内高:5m,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	244	55,740	13,600,560		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋 D29～32		t	20.05	235,800	4,727,790		単 16号
鉄筋 D16～25		t	5.89	280,000	1,649,200		単 17号
鉄筋 D13		t	1.82	327,600	596,232		単 18号
既設函渠継手工		箇所	84	5,699	478,716		単 19号
防水シート		m2	6	8,415	50,490		単 20号
水路底コンクリート		m3	0.1	30,550	3,055		単 21号
舗装コンクリート		m3	4	30,550	122,200		単 22号
仮設工		式	1		1,585,200		
交通管理工		式	1		1,585,200		
交通誘導警備員 A		人日	60	18,260	1,095,600		単 23号
交通誘導警備員 B		人日	30	16,320	489,600		単 24号
直接工事費		式	1		86,139,107		
共通仮設		式	1		7,135,950		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		92,950		
技術管理費		式	1		92,950		
六価加減溶出試験費		式	1		45,600		内 1号
沈下板設置		基	1	47,350	47,350		単 25号
共通仮設費（率計上）		式	1		7,043,000		
純工事費		式	1		93,275,057		
現場管理費		式	1		23,421,000		
工事原価		式	1		116,696,057		
一般管理費等		式	1		18,304,943		
工事価格		式	1		135,001,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		13,500,100		
工事費計		式	1		148,501,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	六価加溶出試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
六価加溶出試験 環境庁告示第46号		検体	2	7, 600	15, 200		配合事件時
六価加溶出試験 環境庁告示第46号		検体	4	7, 600	30, 400		施工後
合計					45, 600		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	387. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
合計						387. 1		
単価						387. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 752
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4 9. 5km以下	m3	1	3, 752	3, 752		
合計						3, 752		
単価						3, 752	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	14, 000	14, 000		
合計						14, 000		
単価						14, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	サントマット	砂材料費：有り	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 886
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
サントマット		有り	m3	1	5, 886	5, 886		
合計						5, 886		
単価						5, 886	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	プレファブリケイティブハーチャルトレーン	材料規格:プラスチックボード□2. 0m×2. 0m 換算径5cm 被感知材付,長さ(打設長):15m	単位	本	単位数量	1	単価	4,768
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下, 15m	本	1	4,768	4,768		
合計						4,768		
単価						4,768	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	スリー攪拌 Bランプ 区間	改良材種類:セメント系固化材, 杭径:1,600mm,長さ(打設長):15m,長さ(杭長):14m	単位	本	単位数量	1	単価	205,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリー攪拌工		二軸施工変位低 φ1600 3<L<=36m, 杭式, 15m, 14m, 0. 301t/m, 有	本	1	205,444	205,444		
合計						205,444		
単価						205,500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	スリ-攪拌 Bランプ 函渠	改良材種類:セメント系固化材, 杭径:1, 600mm, 長さ(打設長):14. 6m, 長さ(杭長):13. 7m	単位	本	単位数量	1	単価	203, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工		二軸施工変位低 φ1600 3<L<=36m, 杭式, 14. 6m, 13. 7m, 0. 382t/m, 有	本	1	203, 626	203, 626		
合計						203, 626		
単価						203, 700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	スリ-攪拌 Bランプ 補強土壁	改良材種類:セメント系固化材, 杭径:1, 600mm, 長さ(打設長):14. 7m, 長さ(杭長):13. 7m	単位	本	単位数量	1	単価	203, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工		二軸施工変位低 φ1600 3<L<=36m, 杭式, 14. 7m, 13. 7m, 0. 382t/m, 有	本	1	203, 626	203, 626		
合計						203, 626		
単価						203, 700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	スラー攪拌 Bランプ 補強土壁	改良材種類:セメント系固化材, 杭径:1, 600mm, 長さ(打設長):15. 7m, 長さ(杭長):13. 8m	単位	本	単位数量	1	単価	233, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工		二軸施工変位低 φ1600 3<L<=36m, 杭式, 15. 7m, 13. 8m, 0. 402t/m, 有	本	1	233, 432	233, 432		
合計						233, 432		
単価						233, 500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	函渠	内幅:6m, 内高:5m, コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	55,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20)(高炉), 幅5.5~7.0以下 高4.0~5.5未満, 一般・特殊養生(練炭、ジェットヒータ), 有り, 有り, 有り, 延	m3	1	55,740	55,740		
合計						55,740		
単価						55,740	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	鉄筋 D29～32		単位	t	単位数量	1	単価	235, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D29～32			t	1. 03	104, 000	107, 120		
鉄筋加工 D29～32			t	1	45, 298	45, 298		
鉄筋組立 D29～32			t	1	83, 304	83, 304		
合計						235, 722		
単価						235, 800	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	鉄筋 D16～25		単位	t	単位数量	1	単価	280, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	1. 03	103, 000	106, 090		
鉄筋加工 D16～25			t	1	63, 530	63, 530		
鉄筋組立 D16～25			t	1	110, 336	110, 336		
合計						279, 956		
単価						280, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	鉄筋 D13		単位	t	単位数量	1	単価	327, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	1. 03	105, 000	108, 150		
鉄筋加工 D13			t	1	85, 373	85, 373		
鉄筋組立 D13			t	1	134, 055	134, 055		
合計						327, 578		
単価						327, 600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	既設函渠継手工		単位	箇所	単位数量	1	単価	5, 699
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-40			m	0. 5	358	179		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D29～32			t	0. 005	104, 000	520		
コンクリート削孔(さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	1	2, 040	2, 040		
アンカー筋定着			本	1	2, 960	2, 960		
合計						5, 699		
単価						5, 699	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	防水シート		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 415
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部側部内防水	m2	1	8, 415	8, 415		
合計						8, 415		
単価						8, 415	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	水路底コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	30, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30, 550	30, 550		
合計						30, 550		
単価						30, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	舗装コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	30, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30, 550	30, 550		
合計						30, 550		
単価						30, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	交通誘導警備員A		単位	人日	単位数量	1	単価	18, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 260	18, 260		
合計						18, 260		
単価						18, 260	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	沈下板設置		単位	基	単位数量	1	単価	47, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下板			基	1	46, 000	46, 000	600*600*9 ポット 1m	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-100			m	1	1, 350	1, 350		
合計						47, 350		
単価						47, 350	円／基	